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Szanowni Państwo! 

 
Pierwszy miesiąc Nowego Roku już za nami, 

miesiąc pełen interesujących spotkań i wydarzeń, 

o których możecie Państwo przeczytać w bieżącym 

numerze Newslettera. 

 
Styczeń od ponad 30 lat kojarzy się z Wielką Orkiestrą 

Świątecznej Pomocy, akcją, która jak żadna inna łączy 

wszystkie pokolenia i środowiska. My również, jako 

społeczność akademicka, aktywnie uczestniczyliśmy 

w tym wspaniałym wydarzeniu. 

 
Pozytywnie nastawieni rozpoczynamy nowy miesiąc 

życząc Studentom powodzenia w sesji egzaminacyjnej, 

a Wykładowcom cierpliwości i wyrozumiałości. 

 
Na łamach Newslettera zapowiadamy start 

nowej strony internetowej informującej o kierunkach 

studiów prowadzonych przez naszą Uczelnię. 

to  zaproszenie 

dla przyszłych studentów i prezentacja Akademii 

– miejsca studiów i realizacji marzeń. 

 
Zapraszamy tegorocznych maturzystów 

do studiowania w KANS, znajdziecie u nas nie tylko 

wiele ciekawych kierunków i wykwalifikowaną kadrę 

dydaktyczną, ale również wspaniałą atmosferę i piękny 

kampus 

 
Aneta Urbanowicz 

Redaktor Newslettera 

https://akademia-kans.edu.pl/
https://akademia-kans.edu.pl/
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Sukces 
Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze 

Uruchomienie studiów magisterskich (II stopnia) 

na kierunku wychowanie fizyczne i sport 
 

Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych 

w Jeleniej Górze otrzymała zgodę Ministerstwa 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego na uruchomienie 

studiów magisterskich (II stopnia) na kierunku 

Wychowanie fizyczne i sport o profilu prak- 

tycznym. Studia prowadzone będą w dwóch 

zakresach: menedżer sportu i trener odnowy 

biologicznej, w formie stacjonarnej i niesta- 

cjonarnej. Studia  drugiego stopnia trwają 

4 semestry, a kształceniu przypisane jest 120 

punktów ECTS. 

Utworzenie nowego kierunku na terenie Jeleniej 

Góry umożliwia wypełnienie istniejącej luki 

edukacyjnej i jest odpowiedzią na aktualne 

potrzeby społeczno-gospodarcze w zakresie 

zapewniania wykwalifikowanej kadry w branży 

sportu i rekreacji oraz umożliwia zdobycie 

uprawnień do pracy jako nauczyciel wychowania 

fizycznego. Studia drugiego stopnia są naturalnym 

uzupełnieniem studiów licencjackich, a proces 

edukacji kończy się uzyskaniem dyplomu i tytułu 

zawodowego magistra. 
 
 
 
 

Ogromny sukces studenta III roku Wychowania Fizycznego! 
 
 

 
 

W pierwszy weekend stycznia świętowaliśmy 

sportowy sukces Konrada Badacza, studenta 

III roku Wychowania Fizycznego. Konrad zdobył 

pierwsze punkty na międzynarodowej scenie 

biathlonowej podczas Zawodów Pucharu Świata 

wbiegu na dochodzenie w Oberhofie. To wyjątkowe 

osiągnięcie jest efektem ciężkiej pracy i pełnego 

zaangażowania sportowca. 

Konrad jest jednym z najbardziej utalentowanych 

zawodników młodego pokolenia w naszym kraju. Ma 

na swoim koncie wiele sukcesów: mistrz świata 

juniorów młodszych w sztafecie (2021), wicemistrz 

XV Zimowego Olimpijskiego Festiwalu Młodzieży 

Europy w biegu indywidualnym, złoty medalista 

Mistrzostw Polski seniorów w biathlonie letnim 

(2021), złoty medalista Mistrzostw Polski mło- 

dzików, juniorów oraz Ogólnopolskiej Olimpiady 

Młodzieży. Na Mistrzostwach Czech w biathlonie 

na nartorolkach zdobył dwa złote medale – w biegu 

sprinterskim oraz w biegu pościgowym (2018). 

Najbliższe plany naszego Studenta to udział 

w Mistrzostwach Europy Juniorów (5 luty 2024, 

Jakuszyce) i Mistrzostwa Świata Juniorów (21 luty 

2024, Otepaa). Trzymamy kciuki!!! 

Gratulujemy Konradowi i jesteśmy dumni z jego 

osiągnięć! Życzymy mu dalszych sukcesów na 

międzynarodowej i krajowej arenie biathlonowej. 
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Publikacje pracowników 

 
Wszechnica Karkonoska. Nauka, Gospodarka, Zdrowie. Tom 1. 

Red. Boznańska, Wioletta; Telążka, Beata; Greń , Paweł. Wydawnictwo 

KANS, Wydawnictwo Naukowe FNCE, Poznań 2023, 188 s. ISBN: 978- 

83-61955-66-5, ISBN: 978-83-67786-25-6 . 

 

 
Pierwszy tom „Wszechnicy Karkonoskiej” obejmuje 10 artykułów 

autorskich usytuowanych w trzech skategoryzowanych obszarach 

tematycznych: Nauka, Gospodarka, Zdrowie. Są one bowiem częstym 

przedmiotem zainteresowania badaczy wywodzących się z nauk 

medycznych, społecznych, ale również inżynieryjno-technicznych. 

Można zatem stwierdzić, że stanowią otwarty obszar interpretacyjny, 

którego nie sposób sprowadzić do pojedynczej wykładni, czy też 

zamknąć w granicach jednego, skonkretyzowanego teoretycznego pola. 

Jednocześnie ów podział wyznacza zakres podejmowanych rozważań prezentowanej monografii. (…) 

Część z zawartych publikacji materializowała się w trakcie istotnych zmian dla funkcjonowania świata. 

Egzemplifikuje to czas pandemii COVID-19 czy wojny w Ukrainie, które – w jakże przejmujący sposób 

– zdekomponowały dotychczasowy model otaczającej nas rzeczywistości. Zamieszczone w zbiorze 

publikacje stanowią zatem nie tylko cenne uzupełnienie dotychczasowego stanu badań, ale także 

interesujące materiały przydatne w nauczaniu akademickim. Fragment wstępu. 

 
1. Anna Michońska-Stadnik: Edukacja online: rzeczywistość, wyzwania, zagrożenia i perspektywy, 

s. 15. 

2. Aneta Tatarczuk: Zdalne nauczanie przekładu pisemnego specjalistycznego w dobie pandemii 

COVID-19, s. 23. 

3. Kornel Musiał: Socjologia medycyny i socjologia epidemii/pandemii – specyfika subdyscyplin 

a prowadzenie badań online, s. 35. 

4. Adam Banaszkiewicz: Wybrane kwestie prawne związane z pandemią Covid-19, s. 59. 

5. Zdzisław Pólkowski: Wykorzystanie technologii informatycznych i telekomunikacyjnych podczas 

wojny w Ukrainie, s. 77. 

6. Cezary Korba: Tiktokizacja wojny, s. 103. 

7. Aneta Tatarczuk: Komunikacja lekarz-pacjent z perspektywy pragmalingwistycznej, s. 117. 

8. Anna Smusz, Beata Lewandowska, Barbara Żarkowska, Karolina Semeriak-Siecla: Badanie 

psychologiczne przyczyn niepowodzenia w odchudzaniu wśród wybranej grupy kobiet, s. 141. 

9. Anna Mickiewicz, Patrycja Chmielewska: Porównanie skuteczności masażu klasycznego 

i zabiegów TENS u pacjentów z dolegliwościami bólowymi odcinka lędźwiowo-krzyżowego 

kręgosłupa, s. 155. 

10. Krzysztof Kowalczyk-Twarowski: Królik odpoczywa – choroba konsumpcji w powieści Johna 

Updike'a Rabbit at Rest, s. 177. 

https://libra.ibuk.pl/reader/wszechnica-karkonoska-nauka-gospodarka-zdrowie-wioletta-boznanska-pawel-gren-291794
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WYDARZENIA KANS GRUDZIEŃ 2023 
 
 

06.12.2023>> 

Koło Naukowe Inicjatyw i Badań Społecznych oraz 
Wydział Nauk Humanistycznych i Społecznych byli 
organizatorami Seminarium Naukowego: Gry i wir- 
tualna przestrzeń w różnych obszarach życia spo- 
łecznego. Tematem wydarzenia było zastosowania 
gier w terapii, rozrywce, a także metodologii plat- 
form cyfrowych, streamingowych i audialnych. Se- 
minarium adresowane było do studentów, nauczy- 
cieli, specjalistów z branży gier oraz osób zaintere- 
sowanych wpływem świata wirtualnego na kulturę, 
sztukę, filozofię i edukację w kontekście zdrowia. 
Prelegenci: dr Eliza Matusiak (Uniwersytet Łódzki), 
dr Grzegorz Wyczyński (Karkonoska Akademia 
Nauk Stosowanych), mgr Maciej Śledź (Uniwersytet 
Dolnośląski DSW), dr Łukasz Androsiuk oraz dr Mi- 
kołaj Łuczak (Uniwersytet Pomorski w Słupsku), dr 
Zygmunt Dudek (Politechnika Rzeszowska).>Więcej 

 

20.12.2023>> 

Cieszymy się z zaangażowania uczniów szkół śred- 
nich w wykładach, warsztatach i pokazach, które dla 
nich przygotowują nasi wykładowcy. To wyjątkowa 
okazja, aby zapoznać się z naszą Uczelnią i podjąć 
świadomą decyzję dotyczącą przyszłej ścieżki 
edukacyjnej. Dziękujemy uczniom II klasy II LO 
im. C.K. Norwida za inspirującą wizytę, która miała 
miejsce 20 grudnia. Goście wzięli udział w zajęciach 
przeprowadzonych w laboratoriach fizyki, chemii, 
grafiki komputerowej oraz w warsztatach w Mono- 
profilowym Centrum Symulacji Medycznej. 
Zapraszamy wszystkich młodych odkrywców 

do ponownego odwiedzenia naszej Uczelni! 

>Więcej 

 

WYDARZENIA KANS STYCZEŃ 2024 

03.01.2024>> 

W hali sportowej KANS odbył się turniej w futsalu 
chłopców, który zgromadził uczniów z 9 szkół po- 
nadpodstawowych z Jeleniej Góry, dając im możli- 
wość rywalizacji i integracji w atmosferze sportowej 
pasji. Wydarzenie było rezultatem owocnej współ- 
pracy między KANS, a Zespołem Placówek Poza- 
szkolnych – Centrum Wspierania Uzdolnień 
w Jeleniej Górze. Podpisane porozumienie pozwo- 
liło na zorganizowanie tego sportowego przedsię- 
wzięcia oraz wspólną promocję zdrowego stylu 

https://kans.pl/blog/seminarium-naukowe-gry-i-wirtualna-przestrzen-w-roznych-obszarach-zycia-spolecznego-382
https://kans.pl/blog/uczniowie-ii-klasy-z-ii-lo-im-ck-norwida-w-jeleniej-gorze-w-kans-387
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WYDARZENIA KANS 

STYCZEŃ 2024 
 

 

 
życia wśród młodzieży szkolnej. Cieszymy się, że 
taka współpraca umożliwia nam dotarcie do więk- 
szej liczby uczniów, prezentując naszą ofertę edu- 
kacyjną i inspirując do aktywności sportowej. 
Zwycięzca turnieju, I LO im. Stefana Żeromskiego 
w Jeleniej Górze, zasługuje na szczególne gratulacje 
za sportowe osiągnięcie! >Więcej 

 

08.01.2024>> 

Z przyjemnością ogłaszamy rozpoczęcie nowych 
spotkań edukacyjnych w KANS po owocnej rozmo- 
wie między Rektorem, dr Elżbietą Zięją, prof. KANS, 
a wyjątkowym gościem, Panem Ryszardem 
Kiełkiem! Spotkania przenoszą się z Wydziału Nauk 
Medycznych i Technicznych na Wydział Nauk Hu- 
manistycznych i Społecznych, obejmując nowe 
obszary edukacyjne i społeczne. Pan Ryszard Kiełek 
planuje również dzielić się swoją pracą naukową 
na temat wolontariatu, otwierając przed nami fascy- 
nujące perspektywy rozwoju. 

Dlaczego warto dołączyć do tych spotkań? To nie 
tylko okazja do zdobywania wiedzy od eksperta, ale 
także szansa na zaangażowanie się w działania na 
rzecz dobra wspólnego. To unikalna możliwość roz- 
woju pod okiem doświadczonego mentora. Wraz 
z Panem Ryszardem Kiełkiem wkraczamy w nową 
erę inspirujących spotkań na KANS! >Więcej 

 

08-09.01.2024>> 

W Łodzi odbyła się kolejna edycja Prinect Polish 
User Day, a jednym z głównych tematów porusza- 
nych podczas tego prestiżowego wydarzenia był 
rozwój sztucznej inteligencji (AI) i jej zastosowanie 
w branży poligraficznej. 

Prorektor KANS, dr hab. Wiesław Cetera, profesor 
UW, miał zaszczyt być gościem specjalnym i wygło- 
sić dwa wykłady na temat sztucznej inteligencji. 

To spotkanie stanowiło inspirującą platformę dla 
wymiany wiedzy i doświadczeń między specjalistami 
branżowymi. >Więcej 

 
 

10-12.01.2024>> 

W dniach 10-12 stycznia Prorektor KANS dr hab. 
Wiesław Cetera, prof. UW oraz dr Aleksander 
Żołnierski – Kierownik Centrum Badań Interdyscy- 
plinarnych i Wydawnictw, uczestniczyli w VIII Mię- 
dzynarodowej Konferencji Naukowej "Współczesne 
problemy zarządzania, bezpieczeństwa i nowo- 
czesnej inżynierii" zorganizowanej przez Uczelnię 

https://kans.pl/blog/szukamy-nastepcow-lewandowskiego-389
https://kans.pl/blog/nowy-rozdzial-wspolpracy-z-ryszardem-kielkiem-na-kans-384
https://kans.pl/blog/sztuczna-inteligencja-miedzy-teoria-a-rzeczywistoscia-407
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WYDARZENIA KANS STYCZEŃ 2024 
 
 

Techniczno-Handlową im. Heleny Chodkowskiej 
w Warszawie. 

 
Wspólnie z naukowcami z Uniwersytetu Warszaw- 
skiego przedstawili studium przyadku "Bezpie- 
czeństwo energetyczne w analizie Big Data - Bliski 
Wschód". Prezentacje KANS skupiły się na szerokim 
spektrum tematycznym z zakresu ekonomii, 
bezpieczeństwa, prawa oraz organizacji służb odpo- 
wiadających za bezpieczeństwo publiczne. Uczest- 
nictwo KANS to nie tylko wkład w naukową dysku- 
sję, lecz także okazja do nawiązywania kontaktów 
z potencjalnymi partnerami akademickimi.>Więcej 

 

 

11.01.2024>> 

Odkryj magię świątecznej muzyki z niezwykłego 
Koncertu Kolęd i Pastorałek, który odbył się 
11 stycznia na Uniwersytecie Dziecięcym "Twórczy 
Odkrywcy KANS". Wspaniali artyści ze Szkoły 
Podstawowej nr 8 w Jeleniej Górze, Szkoły Podsta- 
wowej nr 6 w Jeleniej Górze i Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego w Jeżowie Sudeckim, przenieśli nas 
w atmosferę pełną wzruszeń i radości. 

To niezapomniane wydarzenie zostało entuzja- 
stycznie przyjęte przez uczestników, tworząc nie- 
powtarzalny klimat świąt. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim za udział! Obejrzyjcie fotorelację 

z koncertu i cieszcie się razem z nami tym 
wspaniałym doświadczeniem. >Więcej 

 

 

11-12.01.2024>> 

Studenci KANS spotkali się z maturzystami w Ze- 
spole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych 
i Zespole Szkół Technicznych "Mechanik", aby wpro- 
wadzić ich w fascynujący świat naszej Uczelni. 

Podczas tych spotkań nie tylko prezentowali bogatą 
ofertę dydaktyczną, ale także dzielili się niepowta- 
rzalnymi doświadczeniami z życia akademickiego. 
Atmosfera była bardzo przyjemna, a maturzyści 
z zaciekawieniem wsłuchiwali się w opowieści 
o różnorodności kierunków studiów oraz atrakcjach, 
jakie oferuje KANS. >Więcej 

 

To było dla nas ogromne przeżycie, z nadzieją, że 
zaszczepiliśmy w młodych ludziach iskrę zaintere- 
sowania naszymi ścieżkami edukacyjnymi. >Więcej 

https://kans.pl/blog/bezpieczenstwo-energetyczne-w-analizie-big-data-406
https://kans.pl/blog/koncert-koled-i-pastoralek-uniwersytetu-dzieciecego-391
https://kans.pl/blog/puk-puk-tu-kans-390
https://kans.pl/blog/spotkanie-promocyjne-w-mechaniku-394
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WYDARZENIA KANS STYCZEŃ 2024 

 
12.01.2024>> 

W ramach owocnej współpracy między KANS, 
a Zespołem Placówek Pozaszkolnych - Centrum 
Wspierania Uzdolnień w Jeleniej Górze, kolejne 
sportowe wydarzenie trafiło na arenę Hali sporto- 
wej KANS. Tym razem mieliśmy przyjemność gościć 
uczestników Licealiady w piłce siatkowej chłopców. 
Turniej zgromadził drużyny z różnych szkół ponad- 
podstawowych z Jeleniej Góry, tworząc atmosferę 
rywalizacji i sportowej pasji. Młodzi siatkarze mieli 
okazję zaprezentować swoje umiejętności oraz 
integrować się z rówieśnikami w zdrowym duchu 
sportowej współpracy. Dzięki zaangażowaniu 
wszystkich uczestników, atmosfera była pełna 
emocji i radości z gry. 

Cieszymy się, że ta wspólna inicjatywa pozwala nam 
inspirować młodzież do aktywności fizycznej i pro- 
mowania zdrowego stylu życia. Gratulujemy 
zwycięskiej drużynie z Zespołu Szkół Elektro- 
nicznych w Jeleniej Górze i dziękujemy wszystkim 
za udział! >Więcej 

 

12.01.2024>> 

Zapraszamy na niezwykłą podróż pejzażami 
miejskimi, gdzie siła pamięci splata się z nostal- 
gicznym uczuciem za miejscami, które poruszyły 
nasze serca. Od 12 stycznia w Bibliotece i Centrum 
Informacji Naukowej KANS można podziwiać 
wystawę poplenerową sekcji fotograficznej KUTW: 
"Pejzaż Miejski". Każde zdjęcie przenosi nas do 
chwil wyjątkowych, pełnych zachwytu i wzruszeń. 
To próba "ocalenia od zapomnienia" ulubionych 
miejsc, do których serca autorów są głęboko 
przywiązane. Każdy kadr to nie tylko ułamek 
miasta, lecz również indywidualna opowieść o tym, 
co dla twórcy ma szczególne znaczenie. >Więcej 

 

12.01.2024>> 

W Auli Rektoratu odbyło się spotkanie z przedsta- 
wicielami Wyższej i Średniej Szkoły Medycznej oraz 
Akademii Biznesu w Trutnovie. To wydarzenie 
kończy dwuletnią współpracę w ramach projektu 
INTERREG pt. "Platforma internetowa zawierająca 
informacje dla nauczycieli oraz kierownictwa szkół 
w rejonie transgranicznym". Przedstawiciele Karko- 
noskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej 
Górze omawiali z czeskimi partnerami plany doty- 
czące kolejnych projektów w ramach INTERREG 
oraz Funduszy Wyszehradzkich. >Więcej 

https://kans.pl/blog/licealiada-w-pilce-siatkowej-chlopcow-401
https://kans.pl/blog/pejzaz-miejski-wystawa-poplenerowa-sekcji-fotograficznej-kutw-397
https://kans.pl/blog/wspolpraca-w-ramach-projektu-interreg-395
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WYDARZENIA KANS STYCZEŃ 2024 

 
12.01.2024>> 

Na Wydziale Nauk Medycznych i Technicznych 
odbyły się inspirujące warsztaty na temat "Cyber- 
przemoc. Powiedz Stop hejtowi w sieci!" dla ucz- 
niów Uniwersytetu Dziecięcego "Twórczy Odkry- 
wcy" KANS. Wzięli w nich udział uczniowie klas VI, 
VII i VIII, reprezentujący Szkołę Podstawową nr 6 
im. W. Puchalskiego w Jeleniej Górze, Szkołę Pod- 
stawową nr 8 im. W. Broniewskiego w Jeleniej 
Górze, Szkołę Podstawową nr 7 im. A. Mickiewicza 
w Jeleniej Górze oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Jeżowie Sudeckim. Warsztaty poprowadził Daniel 
Gotthardt – nauczyciel akademicki KANS, któremu 
dziękujemy za fascynujące spotkanie. Takie warsz- 
taty pomagają uczestnikom zrozumieć, jak sku- 
tecznie przeciwdziałać cyberprzemocy i tworzyć 
bezpieczną przestrzeń w sieci. >Więcej 

 

 

03-05.01.2024, 13-15.01.2024>> 

Anna Lara i Wojciech Lara, wykładowcy Karkono- 
skiej Akademii Nauk Stosowanych, poprowadzili 
programowy obóz z narciarstwa zjazdowego, skie- 
rowany do studentów I i III roku kierunku wychowa- 
nia fizycznego. Studenci nie tylko doskonalili tajniki 
podstawowej i zaawansowanej techniki jazdy na 
nartach, ale także wzięli udział w prawdziwej podró- 
ży przez świat ekscytujących wrażeń, rozwijając 
swoje umiejętności ruchowe. To nie były jedynie 
zajęcia sportowe – każdy zjazd to odkrywanie 
nowych aspektów narciarstwa, zarówno pod 
względem umiejętności, jak i magicznej atmosfery 
zimowej przygody. Narciarstwo zjazdowe nie tylko 
przyczynia się do usprawnienia ciała, ale również 
otwiera przed studentami KANS drzwi do 
magicznego świata zimowych przygód. >Więcej 

 

 

16.01.2024>> 

Zakończenie starego roku i początek nowego to 
doskonała okazja do refleksji nad osiągnięciami oraz 
snucia wizji na przyszłość. We wtorek (16.01.2024) 
Prezydent Miasta Jerzy Łużniak zaprosił przedsta- 
wicieli instytucji, firm i organizacji z Jeleniej Góry do 
teatru C.K. Norwida na spotkanie noworoczne. 
Władze Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych 
również wzięły udział w tym ważnym wydarzeniu, 
podkreślając istotną rolę naszej Uczelni w rozwoju 
miasta i regionu. To spotkanie było doskonałą okazją 

https://kans.pl/blog/warsztaty-dla-uniwersytetu-dzieciecego-tworczy-odkrywcy-kans-400
https://kans.pl/blog/obozy-narciarskie-dla-studentow-i-i-iii-roku-wychowania-fizycznego-403


NEWSLETTER KANS 2/2024 
 
 

 

 

WYDARZENIA KANS 

STYCZEŃ 2024 

do wymiany spostrzeżeń, planowania przyszłych 
inicjatyw oraz budowania silnych więzi pomiędzy 
różnymi podmiotami działającymi na terenie 
Jeleniej Góry. >Więcej 

 

 

17.01.2024>> 

Z dumą informujemy, że Karkonoska Akademia 
Nauk Stosowanych znalazła się w 71. numerze 
Informatora VSK "Kulturalnie w Kotlinie Jelenio- 
górskiej" w kontekście prestiżowej Karkonoskiej 
Nagrody Literackiej.>Więcej 

 

Ceremonia wręczenia nagród odbyła się 10 grudnia 
2023 roku w Auli Rektoratu KANS. To dla naszej 
społeczności ważne wyróżnienie, które podkreśla 
naszą obecność i aktywność w dziedzinie kultury i 
sztuki. >Więcej 

 

 

18.01.2024>> 
Hala sportowa Karkonoskiej Akademii Nauk 
Stosowanych stała się areną fascynującej sportowej 
uczty, a organizatorem tego wyjątkowego wyda- 
rzenia był Marcin Rokitka, instruktor samoobrony. 
Mistrz boksu, Diablo Włodarczyk, poprowadził 
seminarium, które zaintrygowało entuzjastów 
sportów walki. Pod czujnym okiem Jana Dobrzyja- 
łowskiego uczestnicy mieli niepowtarzalną szansę 
wzięcia udziału w treningu z legendarnym Diablo. 
Wydarzenie przyciągnęło studentów KANS 
i aktywnych zawodników boksu, tworząc atmosferę 
pełną pasji i zaangażowania. Diablo Włodarczyk, 
mistrz świata, dzielił się swoim doświadczeniem 
i technikami bokserskimi, inspirując wszystkich do 
doskonalenia umiejętności sportowych. Seminarium 
nie tylko dostarczyło cennych wskazówek treningo- 
wych, ale także stworzyło niezapomnianą okazję 
do bezpośredniego kontaktu z mistrzem w ringu. 
Wydarzenie w KANS to nie tylko trening - to spotka- 
nie z pasją i motywacją. >Więcej 

 
 

13-14.01.2024, 20-21.01.2024>> 
W styczniu studenci Karkonoskiej Akademii Nauk 
Stosowanych mieli okazję skorzystania z zajęć do 
wyboru w ramach wychowania fizycznego. Prowa- 
dzone przez naszego doświadczonego nauczyciela 
akademickiego, Piotra Skowrona - utalentowanego 
absolwenta naszej Uczelni, zajęcia odbyły się w ma- 
lowniczych Jakuszycach. Podczas tych dni pełnych 
sportowych emocji, studenci nie tylko doskonalili 

https://kans.pl/blog/spotkanie-noworoczne-z-prezydentem-miasta-405
https://vskschlesien.de/pl/pozdrowienia-z-lomnicy/
https://kans.pl/blog/kans-w-informatorze-vsk-402
https://kans.pl/blog/wieczor-z-mocnym-uderzeniem-w-kans-408
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swoje techniki narciarskie, ale również rozwijali 
umiejętności w zimowym otoczeniu. To nie tylko 
praktyczne zajęcia, ale także propagowanie aktyw- 
nego stylu życia wśród studentów. Dodatkowo 
w styczniu organizowany był także obóz dla stu- 
dentów II roku kierunku wychowania fizycznego, 
który dostarczył uczestnikom dodatkowych 
sportowych doświadczeń i integracji. >Więcej 

 
 

23.01.2024>> 
Na sentymentalną podróż w czasie słuchaczy 
KUTW oraz mieszkańców Jeleniej Góry zaprosiła 
wyjątkowa kobieta. W Książnicy Karkonoskiej we 
wtorkowy wieczór odbyło się spotkanie z Joanną 
Rawik. Piosenkarka, aktorka i dziennikarka opowia- 
dała o swojej karierze zawodowej i życiu prywat- 
nym. Jako piosenkarka współpracowała z wieloma 
zespołami, koncertowała w kraju i za granicą, nagry- 
wała płyty, audycje radiowe i programy telewizyjne. 
Występowała w filmach i serialach telewizyjnych. 
W trakcie autorskiego wieczoru doszło do bardzo 
wzruszającej chwili, gdyż na spotkanie przybył jej 
przyjaciel z lat młodości. Były wspomnienia i prze- 
sympatyczne anegdoty. Na zakończenie osoby, 
które nabyły książki Joanny Rawik, miały okazję 
zdobyć jej autograf. >Więcej 

 

24.01.2024>> 
Gramy z WOŚP! Kiermasz smakołyków i książek. 
- To było niesamowite wydarzenie zorganizowane 
przez Samorząd Studencki KANS, które odbyło się 
dzięki współpracy z WOŚP - Jelenia Góra - ZST 
"Mechanik"! Serdeczne podziękowania dla wszyst- 
kich, którzy nas odwiedzili, znaleźli ciekawe książki, 
skosztowali pyszności przygotowanych przez na- 
szych utalentowanych studentów i wykładowców. 
Wasza obecność sprawiła, że było to niezapomniane 
wydarzenie! Wszystkie zebrane środki idą na 
wsparcie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy! 
Dzięki Wam, robimy coś dobrego dla innych! >Więcej 

 

25.01.2024>> 
W rektoracie KANS odbyło się spotkanie Prorek- 
tora KANS. dr hab. inż. Wiesława Cetery, prof. UW, 
z Tadeuszem Rycharskim, Prezesem Zarządu 
KSSEMP. Wspólne rozmowy dotyczyły dalszej 
współpracy Uczelni z przedsiębiorcami skupionymi 
w KSSEMP oraz skutecznego wykorzystania 
potencjału dydaktycznego KANS na potrzeby rynku 
pracy. Prezes Tadeusz Rycharski przedstawił 
oczekiwania przedsiębiorców dotyczące specjali- 
stów, którzy po ukończeniu studiów bez problemów 
znajdą ciekawą pracę. >Więcej 

https://kans.pl/blog/narciarstwo-biegowe-zajecia-z-wychowania-fizycznego-409
https://kans.pl/blog/spotkanie-autorskie-z-joanna-rawik-411
https://kans.pl/blog/gramy-z-wosp-kiermasz-smakolykow-i-ksiazek-412
https://kans.pl/blog/partnerskie-rozmowy-415
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W dniu 27 stycznia 2024 roku, 

Karkonoska Akademia Nauk 

Stosowanych (KANS) włączyła 

się aktywnie w 32. Finał 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy (WOŚP). Nasza 

obecność była widoczna 

w Galerii Sudeckiej w Jeleniej 

Górze, gdzie zbieraliśmy 

pieniądze na cel charytatywny. 
 

 
 
 
 
 
 

Szerokie spektrum pomocy 

W ramach naszego udziału w Finale WOŚP, 

nie tylko zbieraliśmy środki, ale również 

świadczyliśmy usługi medyczne dla potrze- 

bujących. Nasze zaangażowanie miało na 

celu wsparcie działań Orkiestry i promowanie 

idei pomocy potrzebującym. 

Jednak to nie wszystko! 

WOŚP 

 
 

 

Wyjątkowa aukcja na rzecz WOŚP 

Podczas grania Wielkiej Orkiestry, KANS zorganizował 

wyjątkową aukcję, która przyciągnęła uwagę wielu osób. 

Na aukcji wylicytowana została sympatyczna kwota 

za wspólny obiad z Panią Rektor dr Elżbietą Zieją, 

prof. KANS w Kantynie studenckiej. Ta wyjątkowa okazja 

spotkała się z dużym zainteresowaniem i przyczyniła się 

do zwiększenia zebranych środków na cele WOŚP. 



 

dłużej 
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Duma z zaangażowania naszych 

studentów 

Nie możemy zapomnieć o naszych niesamo- 

witych studentach z kierunku Pielęgniarstwo 

i Dietetyka, którzy stanęli na wysokości 

zadania, oferując swoje wsparcie 

i zaangażowanie podczas 32. Finału WOŚP. 

To dzięki nim oraz zaangażowaniu wszystkich 

uczestników udało się osiągnąć znaczące 

rezultaty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

....i jeden dzień 
Loty szybowcami na lotnisku w Jeleniej Górze 

A to jeszcze nie koniec! Oprócz aktywności w Galerii Sudeckiej, KANS 

zapewnił również niezapomniane przeżycia na lotnisku w Jeleniej Górze, 

gdzie organizowaliśmy loty szybowcami dla chętnych. To był niepowtarzalny 

sposób na aktywne wsparcie WOŚP i jednoczesne dostarczenie emocji 

uczestnikom. 
 

Dzięki zaangażowaniu wszystkich 

uczestników oraz wsparciu naszych 

studentów, KANS wziął czynny 

udział w 32. Finale WOŚP, pomagając 

potrzebującym i promując ideę 

wspólnej pomocy. Jest to kolejny 

przykład zaangażowania naszej 

społeczności akademickiej w dzia- 

łania charytatywne i promowanie 

wartości społecznych. 

>Więcej 

Razem możemy zdziałać wielkie 

rzeczy! 

https://kans.pl/blog/kans-gra-z-wospi-jeden-dzien-dluzej-418
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30.01.2024>> 

Ferie zimowe dobiegły końca, a studenci KANS 

rozpoczynają wyjazdy promocyjne po szkołach 

średnich Dolnego Śląska! 30.01.2024 roku 

odwiedziliśmy I LO im. Stefana Żeromskiego 

w Jeleniej Górze oraz II LO im. C. K. Norwida 

w Jeleniej Górze. Dziękujemy za ciepłe przyjęcie 

i możliwość prezentacji naszej oferty dydaktycznej. 

Maturzystom życzymy powodzenia na egzaminie 

dojrzałości! 

Zapraszamy serdecznie na "Dzień Otwarty 

w KANS" 19.03.2024! >Więcej 
 

31.01.2024>> 

Tradycyjnie, sto dni przed egzaminem dojrzałości, 

jeleniogórscy maturzyści zgromadzili się na Placu 

Ratuszowym. O godzinie 12:00 rozbrzmiały 

dźwięki poloneza z filmu "Pan Tadeusz", a młodzież 

odtańczyła ten polski taniec narodowy, dawniej 

nazywany tańcem dworskim. 

Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych wspiera 

wszystkich tegorocznych maturzystów i trzyma 

mocno kciuki za ich sukces! >Więcej 
 

 

PLANOWANE WYDARZENIA W KANS 
 

14-15.02.2024, 19.02.2024, 26.02.2024>> 

Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych zapra- 

sza uczniów szkół średnich oraz klas ósmych szkół 

podstawowych do udziału w XXVI Ogólnopolskim 

Konkursie Krasomówczym im. Wojciecha Korfan- 

tego. Konkurs polega na wygłoszeniu pięcio- 

minutowej mowy na temat: "Przyszłości nie należy 

się bać. Do przyszłości należy się przygotować". 

Zgłoszenia należy nadsyłać na adres mailowy: 

aip@kans.pl. Wszelkich informacji udzielamy pod 

numerem tel. 663 577 482. 

Finał XXVI Ogólnopolskiego Konkursu Kraso- 

mówczego odbędzie się 22 marca 2024 roku w Sali 

Sejmu Śląskiego w Katowicach. >Więcej 

https://kans.pl/blog/studenci-promuja-kans-424
https://kans.pl/blog/poloneza-czas-zaczac-426
mailto:aip@kans.pl
https://kans.pl/blog/konkurs-krasomowczy-2024-zostan-mistrzem-slowa-z-kans-392
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SPOTKANIE 

KOŁA NAUKOWEGO INICJATYW 

I BADAŃ SPOŁECZNYCH! 
 

W środę 17.01.2024 odbyło się pierwsze tegoroczne spotkanie Koła Naukowego Inicjatyw i Badań 
Społecznych działającego na Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych, inaugurujące nowy, drugi już  
rok działalności. Zebrani członkowie przyjęli plan spotkania, uchwalili absolutorium oraz rozpoczęli 
od wyboru w głosowaniu nowego składu zarządu. Do roli skarbnika wybrany został Bartosz Kocot 
z drugiego roku psychologii, na stanowisko wiceprzewodniczącej wybrana została Oliwia Świca 
uczęszczająca na pierwszy rok psychologii. W roli przewodniczącej pozostała Kamila Samerdak, 
pełniąca tę funkcję także w poprzednim roku. Oprócz wyborów, członkowie przeprowadzili obszerną 
dyskusję na temat przyszłej działalności Koła. Konkluzje, do których doszli, poparte także anonimowym 
głosowaniem, stanowić będą rdzeń nowego budżetu. W tym roku studenci będą ponownie organizować  
wydarzenia naukowe, odpowiadać na potrzeby społeczności studenckiej oraz kierować swoją 
działalność do mieszkańców Jeleniej Góry, aby poszerzać ich wiedzę o ważnych społecznie tematach. 

>Więcej 

 

WYWIAD MICHAŁA OLBY W COGITO! 
Informujemy, że w miesięczniku "Cogito" znajduje się wywiad 

z Michałem Olbą, Nauczycielem Akademickim Roku 2023 

"Gazety Wrocławskiej"! 

Zapraszamy do lektury pasjonującej rozmowy, którą przepro- 

wadziła dr Oliwia Tarasewicz-Gryt. Wywiad znajduje się na 

stronie 21. >Więcej 

 
 

KURS TRENERSKI UEFA C 
Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych zaprasza Wszystkich 
chętnych do aplikowania na prestiżowy kurs trenerski UEFA C, 
organizowany przez Dolnośląski Związek Piłki Nożnej. 
To wyjątkowa okazja dla pasjonatów futbolu, którzy pragną 
rozwijać swoje umiejętności trenerskie i zdobyć certyfikat UEFA C. 
Kurs UEFA C to zaawansowany program szkoleniowy, który 
obejmuje zarówno teorię, jak i praktykę trenerską. Instruktorzy 

najwyższej klasy przekażą Wam najnowsze metody nauczania oraz zasady taktyki i strategii piłkarskiej.  
Jest to doskonała okazja, aby zgłębić swoją wiedzę w zakresie planowania treningów oraz prowadzenia 
drużyny piłki nożnej. 
Zawarte w kursie: 

1. Teoria i praktyka trenerska 4. Indywidualny rozwój graczy – zawodników 

2. Analiza taktyki i strategii piłkarskiej 5. Zasady psychologii sportu 

3. Planowanie i przeprowadzanie treningów 

Czekamy na Wasz udział w tym wartościowym i interesującym przedsięwzięciu gwarantującym rozwój 
kariery trenerskiej. Liczymy, że wspólnie będziemy kształtować przyszłość piłki nożnej! 

Tu aplikuj: https://dolzpn.pl/kursy-trenerskie/ 

https://dolzpn.pl/kursy-trenerskie/
https://kans.pl/blog/spotkanie-kola-naukowego-inicjatyw-i-badan-spolecznych-421
https://wnmit.kans.pl/img/files/og%C5%82oszenia/cogito_02_2023.pdf
https://dolzpn.pl/kursy-trenerskie/
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SPOTKANIE PRZEDSTAWICIELI WŁADZ 

JELENIOGÓRSKICH UCZELNI 
W dniu 31 stycznia odbyło się w KANS 

spotkanie z przedstawicielami władz 

Uczelni – filii Wrocławskiego Uniwersy- 

tetu Ekonomicznego dr hab. Piotr 

Rogala, prof. UEW. i Politechniki Wro- 

cławskiej dr inż. Maciej Pawłowski, 

prof. PWr. Karkonoską Akademię Nauk 

Stosowanych reprezentował Prorektor 

dr hab. inż. Wiesław Cetera, prof. UW. 

Celem spotkania było uzgodnienie zało- 

żeń strategii uruchomienia pierwszego 

wspólnego portalu informacyjnego oraz 

wspólnych przedsięwzięć promocyjnych 

skierowanych do potencjalnych stu- 

dentek i studentów naszych trzech szkół 

wyższych. Omawiano problemy zwią- 

zane ze wzmocnieniem wizerunku regionu Karkonoszy i Jeleniej Góry, jako miejsca budowania 

nowoczesnej oferty edukacyjnej i – generalnie – regionu przyjaznego nauce. Rozmowy dotyczyły także 

wspólnych przedsięwzięć edukacyjnych i tworzących spójną, ukierunkowaną na nowoczesną 

gospodarkę ofertę dydaktyczną. 

Kolejne spotkanie tego zespołu zostało zaplanowane na 9.02.2024. >Więcej 
 
 

 

WORKING PAPERS – NOWA SERIA WYDAWNICZA KANS 
Oddajemy do Państwa rąk pierwszy numer nowej serii wydawniczej 

KANS – Working Papers. Czasopismo stanowi efekt prac Centrum 

Badań Interdyscyplinarnych i Wydawnictw uczelni. Redaktorem 

naukowym serii jest Aleksander Żołnierski. Pierwszy numer 

autorstwa Marcina Kwiatkowskiego i Leszka Malkiewicza poświę- 

cony jest wykorzystaniu rozwiązań IT dla wspomagania nauczania 

w uczelni wyższej. Temat podjęty przez autorów zyskał na znaczeniu 

w czasie pandemii Covid-19, ale coraz szersze wykorzystanie 

nowoczesnych narzędzi dydaktycznych jest stałym trendem 

obejmującym swym zasięgiem uczelnie nie tylko w Polsce. 

Publikacja wzbogacona jest o wyniki interesujących badań przepro- 

wadzonych przez Marcina Kwiatkowskiego poświęconych recepcji 

technologii IT w dydaktyce. 

Mamy nadzieję, że bogactwo treści i wiele interesujących, a często 

nowych obszarów badań, jakie zaprezentujemy w nowej serii 

wydawniczej KANS stanie się inspiracją dla dalszych poszukiwań 

naukowych i refleksji. 

https://kans.pl/blog/spotkanie-jeleniogorskich-uczelni-425
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PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY 

 
 
 

NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU 
 

 

1. NCBR dołączyło do Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy. W ramach drugiej edycji 

programu wspierane będą obszary dotyczące rozwoju miast i współpracy naukowej. Ministerstwo 

Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Związek Miast Polskich oficjalnie zainaugurowały II edycję 

inicjatywy, w ramach której NCBR odpowiada za realizację Programu Badania Naukowe i Innowacje  

w obszarze badań stosowanych. >Więcej 
 

2. NCBR rekrutuje młodych naukowców w XV konkursie LIDER. Jeśli jesteś doktorantem, 

nauczycielem akademickim nieposiadającym stopnia doktora, przygotowujesz rozprawę doktorską 

w trybie eksternistycznym, doktorem lub doktorem habilitowanym, przy czym nie upłynęło 7 lat, 

odkąd uzyskałaś/-eś stopień doktor – XV konkurs LIDER jest dla ciebie! Nabór wniosków 

rozpocznie się 19 lutego 2024 r. >Więcej 

 

3. 6 grudnia 2023 r. otworzyło się aż 12 nowych konkursów z obszaru Infrastruktura badawcza 

w programie Horyzont   Europa.   Wnioski   można   składać   do   12   marca   2024. 

Nowe konkursy dotyczą kierunków: 

• INFRADEV: Rozwój, konsolidacja i optymalizacja europejskich infrastruktur badawczych oraz 

dalsze utrzymanie ich światowego znaczenia; 

• INFRAEOSC: Wsparcie otwartego dostępu, tzw. ekosystemu FAIR i EOSC; 

• INFRATECH: Nowa generacja narzędzi i metod naukowych, zaawansowane rozwiązania 

cyfrowe. >Więcej 

 

4. „Granty na granty – promocja jakości IV (Horyzont Europa)”. Celem przedsięwzięcia jest 

wspieranie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w zwiększeniu efektywności 

ubiegania się o granty finansowe z budżetu Unii Europejskiej ze środków pochodzących z programu  

ramowego Horyzont Europa. >Więcej 
 
 
 

NARODOWA AGENCJA WYMIANY AKADEMICKIEJ 

 

1. Trwa nabór wniosków w programie Welcome to Poland (nr 28/2023 z dnia 28.11.2023 r.). Celem 

głównym programu jest umiędzynarodowienie polskich instytucji szkolnictwa wyższego i nauki 

poprzez finansowanie projektów związanych z budowaniem potencjału Wnioskodawców 

w zakresie przyjmowania i obsługi zagranicznych studentów, doktorantów, kadry dydaktycznej 

i naukowej oraz promowaniem Wnioskodawców na arenie międzynarodowej, w szczególności 

poprzez współpracę z zagranicznymi absolwentami. Nabór wniosków prowadzony jest do 

28.02.2024 r. >Więcej 

https://www.gov.pl/web/ncbr/ncbr-dolacza-do-szwajcarsko-polskiego-programu-wspolpracy
https://www.gov.pl/web/ncbr/ncbr-rekrutuje-mlodych-naukowcow-w-xv-konkursie-lider
https://www.kpk.gov.pl/nowe-konkursy-z-obszaru-infrastruktur-badawczych-horyzontu-europa-juz-otwarte
https://www.kpk.gov.pl/startuje-kolejna-edycja-grantow-na-granty
https://nawa.gov.pl/instytucje/welcome-to-poland/ogloszenie
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PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY 
 
 
 
 

   INTERREG POLSKA-SAKSONIA 
 
 

1. Trwa nabór wniosków na na projekty z zakresu kultury, turystyki oraz współpracy mieszkańców 

i instytucji w Programie Interreg Polska – Saksonia. Wnioskodawcy mogą ubiegać się 

o dofinansowanie projektów regularnych, w tym o znaczeniu strategicznym. Nabór otwarty, 

prowadzony do 30.04.2024 r. >Więcej 
 
 

MINISTERSTWO NAUKI 

 
 

1. Program Nauka dla Społeczeństwa II obejmuje finansowanie projektów podmiotów systemu 

szkolnictwa wyższego i nauki, wzmacniających współpracę nauki z gospodarką i społeczeństwem. 

W ramach projektu otrzymać można do 2 mln zł. Finansowane są projekty w trzech obszarach 

działania: doskonałość naukowa, nauka dla innowacyjności, humanistyka – społeczeństwo 

–tożsamość. >Więcej 
 

 

NARODOWE CENTRUM NAUKI 

 
1. Narodowe Centrum Nauki (NCN) opublikowało na swojej stronie planowany harmonogram 

przeprowadzania konkursów w 2024 r. Szczegółowe informacje na temat warunków, trybu oraz 

terminów rozpoczęcia poszczególnych konkursów zostaną umieszczone na stronie NCN po 

zatwierdzeniu odpowiednimi uchwałami Rady Narodowego Centrum Nauki. >Więcej 
 
 

 

OGÓLNOPOLSKIE IGRZYSKA ZARZĄDZANIA PROJEKTAMI PMI PC 

 
1. Trwa nabór do udziału w Ogólnopolskich Igrzyskach Zarządzania Projektami, organizowanych 

przez @Project Management Institute Poland Chapter. Misją Project Management Institute jest 

promowanie profesjonalizmu w zarządzaniu projektami, wspieranie, przyjmowanie 

i rozpowszechnianie najlepszych praktyk oraz pobudzanie świadomości społeczeństwa w tej 

dziedzinie. W Igrzyskach mogą wziąć udział wszyscy studenci dowolnego kierunku, studiujący na 

studiach I lub II stopnia. Każda uczelnia w Polsce może zgłosić tylko jeden 5-osobowy zespół 

– czekamy na Twoje zgłoszenie. >Więcej 

https://www.ewt.gov.pl/strony/o-programach/programy-interreg-2021-2027/aktualnosci/nowy-nabor-w-programie-interreg-polska-saksonia-2021-2027-na-kulture-turystyke-oraz-wspolprace-mieszkancow-i-instytucji/
https://programy.nauka.gov.pl/programy-ministra/nauka-dla-spoleczenstwa-ii/
https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram
https://igrzyska.pmi.org.pl/


>Więcej 

>Więcej 

>Więcej 

>Więcej 

>Więcej 
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OFERTY GRANTÓW I STYPENDIÓW 

DLA DOKTORANTÓW I PRACOWNIKÓW NAUKI 
 

 

1. Austria (Wiedeń, IWM) – Digital Humanism Fellowship na pobyt w Institute for Human Sciences 

dla doktorantów oraz osób do czterech lat po doktoracie. >Więcej 

Termin: 4 lutego 2024 

 
2. Austria (IWM) – stypendia im. Józefa Tischnera dla doktorantów lub post-doców z nauk 

humanistycznych lub społecznych . >Więcej 

Termin: 14 lutego 2024 

 
3. Austria (IWM) – stypendia Jerzy Giedroyc Junior Visiting Fellowships dla doktorantów lub post- 

doców z nauk humanistycznych lub społecznych. >Więcej 

Termin: 14 lutego 2024 

 
4. Szwajcaria – ETH Zurich Postdoctoral Fellowships dwuletnie stypendia dla młodych naukowców 

po doktoracie. 

Termin: 1 marca 2024 

 
5. Włochy – stypendia Fundacji Bogliasco dla humanistów i artystów. >Więcej 

Termin: 14 marca 2024 

 
6. Konkurs NCN SONATINA – projekty badawcze realizowane przez osoby po doktoracie wraz ze 

stażem zagranicznym w wybranym ośrodku. >Więcej 

Termin: 15 marca 2024 

 
7. Łotwa – stypendia dla studentów i doktorantów na studia w instytucjach szkolnictwa wyższego. 

 
Termin: 1 kwietnia 2024 

 

8. Włochy – stypendia Fernand Braudel Senior na pobyty do 10 miesięcy w European University 

Institute. 

Termin: 3 kwietnia 2024 oraz/lub 30 września 2024 

 
9. Kraje Europy Centralnej i Wschodniej – stypendia Visegrad Scholarship Program dla studentów 

i naukowców z każdej dyscypliny nauki. 

Termin: 15 kwietnia 

 
10. Kraje Grupy Wyszehradzkiej – stypendia Visegrad Fellowship Program na pobyty krótko-termi- 

nowe naukowców, wykładowców z krajów V4 oraz Ukrainy. >Więcej 

Termin: nabór ciągły do 30 czerwca 2024 

 
11. Dowolny kraj – NAWA Preludium Bis – zagraniczne staże doktorskie dla beneficjentów grantu NCN 

Preludium Bis . 

Nabór ciągły do: 

• 10 grudnia 2024 dla edycji 1 >Więcej 

>Więcej 

https://www.eui.eu/apply?id=fernand-braudel-senior-fellowships
https://www.visegradfund.org/apply/mobilities/visegrad-scholarships/?c=about%20
https://ethz.ch/en/research/research-promotion/eth-fellowships.html
https://www.eui.eu/apply?id=fernand-braudel-senior-fellowships
https://www.visegradfund.org/apply/mobilities/visegrad-scholarships/?c=about%20
https://www.iwm.at/program/digital-humanism-fellowship
https://www.iwm.at/program/jozef-tischner-fellowship
https://www.iwm.at/program/jerzy-giedroyc-fellowship
https://www.bfny.org/en/apply/requirements
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonatina8
https://www.visegradfund.org/apply/mobilities/visegrad-fellowships/
https://nawa.gov.pl/programy-nawa/programy-nawa-alias/programy/nawa-preludium-bis-1
https://www.studyinlatvia.lv/scholarships#scholarships-intro


>Więcej 

>Więcej 

>Więcej 
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OFERTY GRANTÓW I STYPENDIÓW 

DLA DOKTORANTÓW I PRACOWNIKÓW NAUKI 
 
 
 

 

• 10 grudnia 2025 dla edycji 2 

• 10 grudnia 2026 dla edycji 3 

 

>Więcej 

>Więcej 
 

12. Holandia/Włochy – dostęp do infrastruktur badawczych Joint Research Centre Komisji 

Europejskiej dla naukowców z sektora akademickiego i spoza, dziedziny: bezpieczeństwo jądrowe,  

chemia, nauki o życiu, nauki fizyczne, ICT oraz Foresight . >Więcej 
Termin: non-stop 

 
13. Kraje członkowskie EMBO – granty na wymianę naukową dla doktorantów i osób po doktoracie . 

 
Termin: nabór ciągły 

 
14. Brazylia (São Paulo) – Visiting Researcher Program dla naukowców po doktoracie. >Więcej 

Termin: nabór ciągły 

 
15. Niemcy – stypendia Fundacji Humboldta dla osób po doktoracie z każdej dziedziny. >Więcej 

Termin: nabór ciągły. Komisja zbiera się 3 razy w roku: w marcu, lipcu i listopadzie 

 
16. Turcja – stypendia Alsir na pobyt 6, 12 lub 24 miesięczny dla osób z różnych specjalizacji 

medycznych. 

Termin: nabór ciągły 

 
17. Turcja – Tubitak International Fellowship For Outstanding Researchers Programme dla naukowców 

po doktoracie z minimum czteroletnim doświadczeniem zawodowym oraz International Fellowship 

for Early Stage Researchers Programme dla naukowców poniżej 40 roku życia do czterech lat po 

doktoracie. 

Termin: nabór ciągły 

 
18. Niemcy – stypendia Fundacji Gerdy Henkel dla doktorantów z nauk historycznych. >Więcej 

Termin: nabór ciągły 
 
 
 

 
STYPENDIA NA PRZYJAZD DO POLSKI: 

 

1. Komponent krajowy dla stypendystów Programu Bekker NAWA, finansujący wynagrodzenie przez 

6 miesięcy po powrocie do Polski. 

Termin:1 lipca 2024 dla edycji 2020 

>Więcej 

https://nawa.gov.pl/programy-nawa/programy-nawa-alias/programy/komponent-krajowy-programu-im-mieczyslawa-bekkera-edycja-2020
https://www.tubitak.gov.tr/en/scholarship/postdoctoral/international-programmes/content-2232-a-international-fellowship-for-outstanding-researchers
https://www.welcomeinturkey.com/internal-medicine-fellowships
https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-2
https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-3
https://joint-research-centre.ec.europa.eu/calls-proposals_en
https://www.fapesp.br/en/6659
https://www.humboldt-foundation.de/en/apply/sponsorship-programmes/humboldt-research-fellowship
https://www.gerda-henkel-stiftung.de/promotionsfoerderung
https://www.embo.org/funding/fellowships-grants-and-career-support/scientific-exchange-grants/eligibility/
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KONFERENCJE 

1. 23-24.02.2024 – Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Sprawiedliwość, solidarność, tolerancja. 
Polska – Europa – świat” - Konferencja ma na celu stworzenie przestrzeni do wymiany wiedzy, 
doświadczeń i badań pomiędzy młodymi i doświadczonymi badaczami oraz promocję 
interdyscyplinarnego podejścia do nauki w kontekście obecnie (i historycznie) szeroko 

podejmowanych tematów. Konferencja odbędzie się online na platformie MS Teams. >Więcej 
 

2. 24.02.2024 – V Konferencja Dzień Chorób Rzadkich – konferencja odbędzie się w formule 

hybrydowej, za uczestnictwo zostaną przyznane punkty edukacyjne. >Więcej 
 

3. 01-02.03.2024 – Ogólnopolski Kongres Psychologii i Pedagogiki: Osobowość, Rozwój i Zdrowie 

Psychiczne. >Więcej 
 

4. 05-06.03.2024 – II Międzynarodowe Forum Cyfrowe – tematyka forum: omówienie roli i potencjału 

sztucznej inteligencji w procesie prowadzenia badań w humanistyce i naukach społecznych, 

przedstawienie nowoczesnych metodyk cyfrowych stosowanych w nauce, w tym zastosowań 

gamifikacji oraz rozszerzonej i wirtualnej rzeczywistości w kontekście edukacyjnym i badawczym, 

zidentyfikowanie kluczowych wyzwań związanych z edukacją cyfrową na skalę globalną oraz 

poszukiwanie innowacyjnych rozwiązań, w tym wskazanie innowacji we własnych technikach 

badawczo-kształceniowych. >Więcej 
 

5. 09.03.2024 – Ogólnopolska Konferencja Neurologiczna – założeniem konferencji jest przekrojowa 

dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań neurologii – dziedziny medycyny zajmującej się diagnostyką, 

leczeniem i profilaktyką chorób obwodowego układu nerwowego i ośrodkowego układu 

nerwowego, takich jak zwyrodnienie kręgosłupa, padaczka, choroba Parkinsona, choroba 

Alzheimera, udary mózgu, stan po udarze bądź guzy mózgu, i innych. >Więcej 
 

6. 10.03.2024 – Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Twórczość, wyobraźnie, inspiracja”. >Więcej 
 

7. 13-14.03.2024 – I Forum Jakości Kształcenia – celem forum jest zainicjowanie dyskusji o kondycji 

akademickich systemów zapewniania i zarządzania jakością kształcenia, zarówno na publicznych, 

jak i niepublicznych uczelniach wyższych. Spotkanie ma na celu stworzenie przestrzeni wymiany 

wiedzy, doświadczeń, dobrych praktyk i innowacyjnych rozwiązań, które ostatecznie przyczynią się 

do budowania kultury jakości kształcenia. >Więcej 
 

8. 15-16.03.2024 – Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Kształtowanie jutra: człowiek, technologia 

i społeczeństwo” - Celem konferencji jest dyskusja na temat wzajemnych oddziaływań pomiędzy 

człowiekiem i społeczeństwem a technologią oraz roli technologii na przestrzeni dziejów. Omówimy 

też jakie wyzwania i możliwości niesie ze sobą technologia oraz jak ludzie i społeczeństwo wpływają 

na jej rozwój. >Więcej 
 

9. 21-24.03.2024 – XVI Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa TYGIEL 2024 „Interdyscy- 

plinarność kluczem do rozwoju” - celem Konferencji jest integracja pracowników naukowych, 

doktorantów i studentów, inspiracja do nawiązywania współpracy oraz do tworzenia interdyscy- 

plinarnych zespołów badawczych. >Więcej 
 

10.21-22.03.2024 – Kompetencje Cyfrowe w Edukacji 4.0 Wobec Wyzwań Cyfrowego Społeczeństwa 

Wiedzy oraz Sztucznej Inteligencji. >Więcej 

https://informator-konferencyjny.pl/event/1926/ogolnopolska-konferencja-naukowa-sprawiedliwosc-solidarnosc-tolerancja.-polska-europa-swiat
https://chorobyrzadkie.edu.pl/
https://unikonferencje.pl/konferencja/14707-ogolnopolski-kongres-psychologii-i-pedagogiki-osobowosc-rozwoj-i-zdrowie-psychiczne
https://unikonferencje.pl/konferencja/14992-ii-miedzynarodowe-forum-cyfrowe
https://unikonferencje.pl/konferencja/14864-ogolnopolska-konferencja-neurologiczna
https://unikonferencje.pl/konferencja/14990-ogolnopolska-konferencja-naukowa-tworczosc-wyobraznia-inspiracja
https://unikonferencje.pl/konferencja/14709-i-forum-jakosci-ksztalcenia
https://unikonferencje.pl/konferencja/14815-ogolnopolska-konferencja-naukowa-ksztaltowanie-jutra-czlowiek-technologia-i-spoleczenstwo
https://unikonferencje.pl/konferencja/14776-xvi-interdyscyplinarna-konferencja-naukowa-tygiel-2024-interdyscyplinarnosc-kluczem-do-rozwoju
https://unikonferencje.pl/konferencja/14953-kompetencje-cyfrowe-w-edukacji-4-0-wobec-wyzwan-cyfrowego-spoleczenstwa-wiedzy-oraz-sztucznej-inteligencji-digital-competences-in-education-4-0-to-the-challenges-of-the-digital-knowledge-society-and-ai
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SZKOLENIA 

 
Centrum Kształcenia IDEA zaprasza na 

szkolenia online (platforma clickmeeting): 

 

1. 02.02.2024 

Efektywne strategie komunikacji międzykulturowej w środowisku akademickim. 
Szkolenie dotyczyć będzie roli komunikacji międzykulturowej w edukacji wyższej, a także barier 
w komunikacji w środowisku akademickim. Poruszane będą również zagadnienia e-learningu, 
przywództwa i zarządzania oraz strategii komunikacji w zespołach międzykulturowych.>Więcej 

2. 07.02.2024 

Równość i różnorodność w środowisku akademickim. 

Tematyka szkolenia obejmuje zagadnienia równości i różnorodności w środowisku 
akademickim, różnorodności kulturowej i etnicznej, równości i różnorodności płci, LGBTQ+, 

a także wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami. >Więcej 

3. 08.02.2024 

Pracownik dziekanatu/sekretariatu uczelni – „front office”. Profesjonalna obsługa studenta: 
efektywna komunikacja werbalna i pozawerbalna, techniki i narzędzia obsługi klienta, 
reagowanie w sytuacjach trudnych, planowanie i organizacja pracy. 

Szkolenie obejmuje zagadnienia komunikacji i obsługi studenta zarówno przez pracowników 
dziekanatu jak i sekretariatu uczelni. >Więcej 

4. 12.02.2024 

Publikowanie w zagranicznych czasopismach od A do Z: okiem autora, redaktora i recenzenta. 
Szkolenie skierowane jest do osób prowadzących lub planujących prowadzić aktywność 
publikacyjną na poziomie międzynarodowym niezależnie od dyscypliny, wcześniejszych 
doświadczeń publikacyjnych i etapu pracy naukowej. >Więcej 

5. 12.02.2024 

Jak zastosować sztuczną inteligencję i ChatGPT w dydaktyce uczelni – warsztaty dla 
nauczycieli akademickich. 

• Szkolenie skierowane jest do: 

• Nauczycieli akademicki 

• Dydaktyków i metodyków 
• Przedstawicieli kadry zarządzającej na uczelni, którzy chcą zrozumieć, jak SI może wpłynąć 

na efektywność i jakość edukacji oraz na budżet samej uczelni. >Więcej 

6. 22.02.2024 

Jak wykorzystać sztuczną inteligencję i ChatGPT w pisaniu publikacji. 

Szkolenie skierowane jest do osób zainteresowanych zwiększeniem swojej efektywności 
w pisaniu publikacji naukowych przy użyciu narzędzi opartych na sztucznej inteligencji. >Więcej 

 

7. 28.02.2024 

Zasady sporządzania i wydawania dyplomu ukończenia studiów i suplementów do dyplomu 
w świetle obowiązujących przepisów prawa. 

Szkolenie ma na celu zapoznać uczestników z obowiązującymi przepisami prawa i systemem  
edukacji wyższej w Polsce, procedurą i zasadami sporządzania, wydawania i archiwizowania 
dyplomów ukończenia studiów i suplementów do dyplomów. >Więcej 

https://cknik.pl/uczelnie/382-efektywne-strategie-komunikacji-miedzykulturowej
https://cknik.pl/uczelnie/383-rownosc-i-roznorodnosc
https://cknik.pl/uczelnie/72-pracownik-dziekanatu
https://cknik.pl/uczelnie/398-publikowanie-w-zagranicznych-czasopismach
https://cknik.pl/uczelnie/384-chatgpt-w-dydaktyce
https://cknik.pl/uczelnie/365-chatgpt-w-publikacjach-naukowych
https://cknik.pl/uczelnie/360-sporzadzanie-dyplomu
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8. 29.02.2023 

Jak wykorzystać metody jakościowe w badaniach naukowych. 

Szkolenie adresowane jest do osób prowadzących badania naukowe, wykorzystujących lub 
planujących wykorzystać jakościowe metody badawcze, niezależnie od etapu kariery 
naukowej. Uczestnicy zdobędą praktyczną i użyteczną wiedzę, kiedy i w jaki sposób w swojej 
pracy badawczej wykorzystać jakościowe metody badawcze. >Więcej 

 
Centrum Promocji Informatyki zaprasza 
na szkolenia online: 

 
1. 08.02.2024 

Instrumentarium naukowca – narzędzia naukowca oraz czasopisma naukowe (pisanie, 
zarządzanie publikacjami, wyszukiwanie źródeł, ocena dorobku, analiza cytowalności). 

Celem szkolenia jest pokazanie, jakie narzędzia można wykorzystać, aby skutecznie pisać 
publikacje naukowe, zwrócenie uwagi na praktyczną stronę pisania tekstów naukowych 
z wykorzystaniem różnych narzędzi, wyrobienie umiejętności obsługiwania różnych narzędzi 
służących do pisania i związanych ze wszystkimi etapami tworzenia publikacji, w tym 
zarządzania zespołem badawczym, a także wiele innych przydatnych zagadnień. >Więcej 

 

2. 20.02.2024 

Jak wykorzystać sztuczną inteligencję i ChatGPT w pisaniu publikacji naukowych. 

Szkolenie skierowane jest do pracowników naukowych, autorów artykułów i innych publikacji 
naukowych, wydawców prasy naukowej. >Więcej 

 

3. 22.02.2024 

Tworzenie grafik na social media a prawa autorskie. 

Szkolenie kierowane do osób zajmujących się tworzeniem szeroko pojętego contentu 
wizualnego, w szczególności grafik, infografik i szablonów graficznych, zarówno dla osób 
tworzących na zamówienie, jak i twórców internetowych samodzielnie przygotowujących 
treści graficzne na swoje profile społecznościowe. Przedstawia podstawy prawa autorskiego 
oraz prawa do wizerunku niezbędne do legalnego działania w mediach społecznościowych 
i na stronach internetowych. >Więcej 

 

4. 27.02.2024 

Zmiany w instrukcji kancelaryjnej i wykazie akt w związku z wprowadzeniem systemu 
mieszanego                    lub                    systemu                    klasy                    EZD. 
Szkolenie ma na celu wskazanie zmian, które należy uwzględnić w normatywach kancelaryjno - 
archiwalnych w związku z elektronicznym obiegiem dokumentów w jednostce bądź systemem 
mieszanym, w którym czynności kancelaryjne wykonywane są w systemie teleinformatycznym 
klasy EZD jako systemie wspomagającym. Od 1 stycznia 2026 r. każdy podmiot publiczny do 

dokumentowania spraw będzie musiał stosować system klasy EZD. >Więcej 

 

Centrum Szkoleniowe IT w Administracji 
zaprasza na szkolenia online: 

 

1. 06.02.2024 

Dostępność cyfrowa w mediach społecznościowych – znowelizowane obowiązki podmiotów 
publicznych na portalach Facebook, Twitter, LinkedIn, Instagram, YouTube. 

Szkolenie skierowane jest do redaktorów, koordynatorów ds. dostępności oraz wszystkich 
pracowników administracji publicznej, którzy odpowiadają za przygotowanie dokumentów 
w formie cyfrowej oraz treści na stronach www a szczególnie na portalach społecznościowych. 

>Więcej 

https://cknik.pl/uczelnie/388-metody-jakosciowe
https://www.cpi.com.pl/php/impreza.php?id=1502
https://www.cpi.com.pl/php/impreza.php?id=1540
https://www.cpi.com.pl/php/impreza.php?id=1554
https://www.cpi.com.pl/php/impreza.php?id=1638
https://online.itwadministracji.pl/240206IM/?utm_source=240206IM&utm_campaign=240206IM
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